ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Орловской

области от 16 февраля 2023 года № 94 «О распределении субсидии
на реализацию региональных программ модернизации

первичного звена здравоохранения на 2023 год»

В соответствии с дополнительным соглашением от 30 декабря 2022 года
№ 056-09-2022-620/11 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 30 декабря 2021 года
№ 056-09-2022-620 и распоряжением Правительства Орловской области от
14.12.2020 года  № 795-р (с изм. от 22.02.2023 года) «Об утверждении
региональной программы «Модернизация первичного звена здравоохранения
Орловской области», п р и к а з ы в а ю:

 1. Изложить приложение к приказу Департамента здравоохранения
Орловской области от 16 февраля 2023 года № 94 «О распределении субсидии на
реализацию региональных программ модернизации первичного звена
здравоохранения на 2023 год» в новой редакции, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства
Орловской области -

руководитель
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

И. В. Петчин

                                                                                             Приложение к приказу Департамента
здравоохраненияОрловской области от "___" ____________ 2023 года № ____

Распределение субсидии на реализацию региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения на
2023 год

Наименование
медицинской
организации

Наименование медицинского оборудования (медицинского
изделия)

Плановое
значение,

ед.

Сумма, рублей
на 2023 год

в том числе:
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет

811 0902
521N953650 612

2353650X1082000
00000 (2111)

811 0902
521N953650 612

2353650X1082000
00000 (1111)

Субсидии на реализацию региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (Приобретено оборудование в
медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, а также в медицинские организации, расположенные в

сельской местности, поселках городского типа и малых городах с численностью населения до 50 тыс. человек)

БУЗ ОО "Детская
поликлиника № 1"

Аппарат суточного мониторирования артериального давления 1

9 598 002,00 9 381 740,36 216 261,64

Автоматический пневмотонометр 1
Дефибриллятор бифазный 1
Ручная или автоматическая установка для дезинфекции
эндоскопов (Машина моющая/дезинфицирующая для
эндоскопов)

1

Система ультразвуковой визуализации универсальная с
питанием от сети 1

Система ультразвуковая для физиотерапии 1
Стерилизатор для инструментов 3
Стол операционный (хирургический) 2
Шкаф медицинский 5

ИТОГО 16 9 598 002,00 9 381 740,36 216 261,64

БУЗ ОО "Детская
поликлиника № 2"

Передвижной аппарат для ультразвуковых исследований с
набором датчиков 1

3 750 000,00 3 665 505,21 84 494,79
Автоматический рефрактометр 1

ИТОГО 2 3 750 000,00 3 665 505,21 84 494,79

БУЗ ОО "Детская
поликлиника № 3"

Автоматический рефрактометр 1 500 000,00 488 734,03 11 265,97

ИТОГО 1 500 000,00 488 734,03 11 265,97

БУЗ ОО
"Глазуновская

центральная районная
больница"

Аппарат рентгеновский стационарный для рентгенографии
цифровой или аналоговый 1 12 780 806,00 12 492 829,60 287 976,40

ИТОГО 1 12 780 806,00 12 492 829,60 287 976,40

БУЗ ОО "Должанская
центральная районная

больница"

Аппарат рентгеновский маммографический цифровой или
аналоговый 1 9 500 000,00 9 285 946,54 214 053,46

ИТОГО 1 9 500 000,00 9 285 946,54 214 053,46

БУЗ ОО "Знаменская
центральная районная

больница"

Дефибриллятор кардиосинхронизированный 3 540 000,00 527 832,75 12 167,25

ИТОГО 3 540 000,00 527 832,75 12 167,25

БУЗ ОО
"Краснозоренская

центральная районная
больница"

Аппарат рентгеновский стационарный для рентгенографии
цифровой или аналоговый 1

18 280 806,00 17 868 903,92 411 902,08
Система ультразвуковой визуализации универсальная с
питанием от сети 1

ИТОГО 2 18 280 806,00 17 868 903,92 411 902,08

БУЗ ОО
"Нарышкинская

центральная районная
больница"

Аппарат рентгеновский стационарный для рентгенографии
цифровой или аналоговый 1

16 390 806,00 16 021 489,29 369 316,71Передвижной аппарат для ультразвуковых исследований с
набором датчиков 1
Электроэнцефалограф 1
ИТОГО 3 16 390 806,00 16 021 489,29 369 316,71

БУЗ ОО
"Новодеревеньковская
центральная районная

больница"

Аппарат рентгеновский маммографический цифровой или
аналоговый 1

15 120 000,00 14 779 317,02 340 682,98Аппарат рентгеновский для флюорографии легких цифровой
или аналоговый 1
Электрокардиограф 12-канальный 1
ИТОГО 3 15 120 000,00 14 779 317,02 340 682,98

БУЗ ОО
"Плещеевская

центральная районная
больница"

Автоматический анализатор газов крови, кисло-щелочного
состояния, электролитов, глюкозы 1

14 400 000,00 14 075 540,02 324 459,98Аппарат рентгеновский для флюорографии легких цифровой
или аналоговый 1

Система ультразвуковой визуализации универсальная с
питанием от сети 1

ИТОГО 3 14 400 000,00 14 075 540,02 324 459,98

БУЗ ОО "Сосковская
центральная районная

больница"

Аппарат рентгеновский для флюорографии легких цифровой
или аналоговый 1

11 120 000,00 10 869 444,79 250 555,21Система ультразвуковой визуализации универсальная с
питанием от сети 1

Электрокардиограф 12-канальный 1
ИТОГО 3 11 120 000,00 10 869 444,79 250 555,21

БУЗ ОО
"Шаблыкинская

центральная районная
больница"

Автоматический пневмотонометр 1

7 154 000,00 6 992 806,48 161 193,52

Система ультразвуковой визуализации универсальная с
питанием от сети 1

Электрокардиограф 12-канальный 2
Аппарат для исследования функций внешнего дыхания 1
Аппарат холтеровского мониторирования сердечного ритма 1

Дефибриллятор кардиосинхронизированный 1
ИТОГО 7 7 154 000,00 6 992 806,48 161 193,52

ВСЕГО 45 119 134 420,00 116 450 090,00 2 684 330,00

Наименование
медицинской
организации

Наименование медицинского оборудования (медицинского
изделия)

Плановое
значение,

ед.

Сумма, рублей
на 2023 год

в том числе:
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет

811 0902
521N953650 612

2353650X1082000
00000 (2111)

811 0902
521N953650 612

2353650X1082000
00000 (1111)